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Działania miasta w dobie
pandemii

Od początku marca, nasz kraj zmaga się, podobnie jak cały świat z covid-19. To czas wielu
wyrzeczeń, ograniczeń, ale i wielkiej ludzkiej solidarności. Miasto Żywiec podjęło szereg
działań związanych z pomocą dla mieszkańców. Ponieważ realizujemy je każdego dnia,
dla wielu osób mogą pozostać one niezauważone. Dlatego postanowiliśmy w jednym
miejscu zebrać najważniejsze z nich:

 

▶️ Od początku wybuchu epidemii, na profilu facebook burmistrza przedstawiamy Państwu
najbardziej sprawdzone, wiarygodne informacje dotyczące sytuacji epidemiologicznej w Żywcu.
Dodatkowo na stronie www.zywiec.pl uruchomiono zakładkę COVID-19, gdzie w jednym miejscu
zgrupowano wszystkie informacje dotyczące sytuacji w naszym mieście, regionie i w kraju dotyczące
sytuacji związanej ze stanem epidemicznym.

▶️Straż Miejska w Żywcu od samego początku wspiera osoby pozostające na kwarantannie oraz
starsze i potrzebujące, które wymagają pomocy. Dowożone są zakupy dla tych osób, a także w ich
imieniu odwiedzane są apteki. Wspieramy je w codziennym funkcjonowaniu.

▶️ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa sprawuje opiekę
nad osobami pozostającymi na kwarantannie, nie zapominając oczywiście o wszystkich swoich,
pozostałych podopiecznych.

▶️ Od samego początku funkcjonowania wspieramy grupę „Szyjemy maseczki dla szpitala w Żywcu”,
której przekazano materiał do szycia maseczek, które służą dzisiaj wielu osobom.

▶️ Dzięki współpracy z Grupa Żywiec do żywieckiego szpitala trafił respirator, a wszystkie
gospodarstwa domowe otrzymały płyn do dezynfekcji rąk przekazany przez Browar w Żywcu, a
dystrybuowany przez wolontariuszy, których pracę koordynował Urząd Miejski w Żywcu.

▶️Działając dla dobra naszych mieszkańców, możemy liczyć na żywieckie firmy, nie tylko Grupę
Żywiec, ale również Hutchinson i Cabind, które zasiliły fundusze miejskie na rzecz walki z covid-19.
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Do pomocy włączyli się również mieszkańcy wpłacający pieniądze na specjalnie dedykowane konto
na rzecz walki z pandemią w naszym mieście.

▶️ Miejskie Centrum Kultury w Żywcu prowadzi działalność on-line. Zapraszając na bezpłatne zajęcia:
taneczne, ruchowe, plastyczne oraz wiele innych.

▶️ Dzięki zbiórce radnych i pracowników Urzędu Miejskiego w Żywcu udało się zakupić ozonatory dla
żywieckiego Pogotowia Ratunkowego Ratownictwo Medyczne w Żywcu, dzięki którym
dezynfekowane mogą być zarówno pojazdy, jak i miejsca stacjonarnego pobytu ekip ratowniczych.

▶️ Żywiecka Biblioteka Samorządowa przekazuje mieszkańcom bezpłatne kody do książek
elektronicznych, a dla osób potrzebujących przygotowała prezenty w postaci książek, które zostały
im dostarczone przez wolontariuszy.

▶️ Uruchomiliśmy bezpłatną pomoc psychologiczną dla mieszkańców. Dyżury pełnione są w każdy
wtorek między 17.30 a 19.00 pod numerem telefonu 505 502 162.

▶️ Pozyskaliśmy środki na zakup laptopów dla uczniów żywieckich szkół, które pomagają im w
zdalnej nauce.

▶️ Stworzyliśmy bazę żywieckich restauracji i jadłodajni oferujących sprzedaż produktów na wynos.

To oczywiście tylko wybrane, najważniejsze z podejmowanych działań, każdego dnia staramy się
bowiem wspierać w różnych potrzebach i rozwiązywać problemy.

Szanowni Państwo, nie poddawajmy się! Dbajmy o siebie i swoich bliskich. Zwracajmy uwagę na
zachowanie warunków higieny, a nade wszystko podchodźmy do innych z należytym szacunkiem i
troską. #będziedobrze
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